SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÕES
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Processo Administrativo Digital: 28247/ 2024

A Secretária Municipal de Governo e Articulações, em cumprimento ao Art 38
da lei 13.019/14, informa para os devidos fins que fora realizado o termo de fomento
(TF) número 01/2024 com a Fundação La Salle, e que extrato do TF foi enviado para
publicação no Diário Oficial da FAMURS, na presente data, conforme segue:

‘’TERMO DE FOMENTO N.º 01/2024; FUNDAÇÃO LA SALLE; Objeto: O
presente Termo de Fomento tem por objeto estabelecer as condições para a execução
de atividade na área de proteção social, com a finalidade de acolhimento para
mulheres em situação de violência em Sapucaia do Sul, conforme o Plano de Trabalho.
Valor: A Administração Pública repassará à Fundação La Salle, o valor total de R$
100.800,00 (cem mil, oitocentos reais) para 12 (doze) meses de vigência do Plano de
Trabalho, sendo R$ 25.200,00 (vinte cinco mil e duzentos reais) após assinatura do TF
(referente três meses), e R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos) por mês executado,
conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho. Período: O
presente Termo de Fomento vigorará a partir da presente publicação, até 12 (doze)
meses, prorrogável até 60 meses. Modalidade: Dispensa de Chamamento Público.’’

Sapucaia do Sul, 06 de novembro de 2024

Por delegação

Nierison de Souza Machado
Secretaria Municipal de Governo e Articulações

Coordenador

		2024-11-06T16:08:56-0300
	NIERISON DE SOUZA MACHADO:032.382.770-57 1